
53/104

Krok 1
Při tvorbě testu v e-learningovém kurzu je nejprve nutné vytvořit šablonu testu a do ní 
pak vkládat z banky úloh různé úlohy.

Klikněte na Zapnout režim úprav, pak na Přidat činnost nebo Studijní materiál, zde 
klikněte na Test a nakonec na tlačítko Přidat. Poté se objeví formulář testu.

Nejprve vyplňte políčko Název a napište zadání celého testu (nikoli úlohy) do pole for-
muláře Úvod. Chcete-li, aby tento popis viděli vaši žáci na titulní straně kurzu, zaškrtně-
te zaškrtávací políčko Zobrazit popis na titulní straně.

Potom nastavte parametry celého testu, to znamená, zda se úlohy a  odpovědi budou 
v testu míchat, kolik bude za test bodů, kdy budou vidět odpovědi apod.

Nakonec klikněte na tlačítko Uložit a vrátit se do kurzu a test je přidán do kurzu. Je však 
prázdný, úlohy se do něj musí teprve přidat.

Krok 2 
Vložení úloh do testu 
Ve struktuře kapitoly klikněte na Název testu na titulní straně kurzu, do kterého chcete 
přidávat úlohy. Poté klikněte na tlačítko Upravit test a objeví se banka úloh, ve které 
vyberete vhodné úlohy a vložíte je do testu.

Obrázek 43      Banka úloh

Jestliže je banka úloh prázdná nebo v ní nejsou vhodné úlohy pro váš test, je nutné tyto 
úlohy vytvořit.


